



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 06 сарын 24 өдөр

Дугаар 278

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээ"-ний тухай Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1.а дахь заалт, 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 4.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар хэрэгжүүлсэн төсөл, арга хэмжээний хүрээнд эрчим хүчний салбарт бий болсон, барилга, байгууламжийг байнгын ашиглалтад оруулах Улсын комиссын актаар хүлээн авсан, нийт 9,355,434,357.89 (есөн тэрбум гурван зуун тавин таван сая дөрвөн зуун гучин дөрвөн мянга гурван зуун тавин долоон төгрөг наян есөн мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу төрийн өмчит "Ашиглагч байгууллага"-ын үндсэн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Насантогтох, Эрчим хүчний хөгжлийн төвийн захирал Я.Нямжаргал, "Баруун бүсийн эрчим хүчний систем" төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Д.Ганхүлэг, "Алтай-Улиастайн эрчим хүчний систем" төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Т.Ганзориг нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар бий болсон үл хөдлөх хөрөнгийг байнгын ашиглалтад хүлээн авсан Улсын комиссын акт, санхүүжилт хийснийг баталгаажуулсан эрх бүхий байгууллагын шийдвэр, тооцоо, гүйцэтгэгчээс захиалагчид хүлээлгэн өгсөн баримт дахь хөрөнгө тус бүрийн задаргаа, зориулалтыг харгалзан, эзэмшигчийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэх асуудлыг шийдвэрлүүлэх;

2.3. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.4. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН
ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001379

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2021 оны 6 дугаар сарын 24-ний өдрийн
..... дугаар тогтоолын хавсралт

УЛСЫН ТӨСВИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР АШИГЛАЛТАД ОРСОН,
ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ АШИГЛАГЧ КОМПАНИУДЫН ДАНСАНД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Марк, хүчин чадал	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Нийт үнэ	Ашиглагч хуулийн этгээд	Гүйцэтгэгч
					(Төгрөг)			
1. Сумын төвийг 35 кВ-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугам /Увс, Наранбулаг сум/								
Нэгж хэсэг: 1 хэлхээ 84.5 км 35 кВ ЦДАШ								
1	Өндөрлөсөн анкер тулгуур /шугамын арматур, суурь, газардуулга г.м/	У35-1+5	иж бүрдэл	3	66,123,497.00	198,370,491.00		
2	Тросстойкотой анкер тулгуур /шугамын арматур, суурь, газардуулга г.м/	У35-1т	иж бүрдэл	5	54,462,440.00	272,312,200.00		
3	Анкер тулгуур	У35-1	иж бүрдэл	14	53,592,944.00	750,301,216.00		
4	Завсарын өндөрлөсөн төмөр бетон тулгуур	ЗТБ 35-04 22.5	иж бүрдэл	24	6,580,744.00	157,937,856.00		
5	Завсарын төмөр бетон тулгуур	ЗТБ,35-04.18а	иж бүрдэл	457	5,854,630.00	2,675,565,910.00		
6	Ган голтой хөнгөнцагаан утас,тросс	LGJ-70/11	тн	72.645	5,563,121.00	404,132,925.05		
Дүн						4,458,620,598.05		
Нэгж хэсэг: Тоног төхөөрөмж , тоноглол угсралт								
1	Хүчний трансформатор 35/10 кВ	SZ11-1600/35/10.5	иж бүрдэл	1	62,492,064.00	62,492,064.00		
2	35 кВ-ын гүйдлийн трансформатор бүхий вакуум таслуур	ZW7-40.5	иж бүрдэл	2	30,504,431.00	61,008,862.00		
3	35 кВ-ын гал хамгаалагч	ПКТ-001-35 У1	иж бүрдэл	3	949,847.00	2,849,541.00		
4	35 кВ-ын 2 газардуулагч хутга бүхий 3 туйлт хуурай салгуур	GW4-35DII	иж бүрдэл	2	17,284,898.00	34,569,796.00		
5	35 кВ-ын 1 газардуулагч хутга бүхий 3 туйлт хуурай салгуур	GW4-35D	иж бүрдэл	2	13,945,732.00	27,891,464.00		
6	35кВ-ын хүчдлийн трансформатор	JDXN-35	иж бүрдэл	1	8,350,442.00	8,350,442.00		
7	35 кВ-ын хэт хүчдэл хязгаарлагч	УН5WZ-28.8/43.2	иж бүрдэл	1	4,249,577.00	4,249,577.00		
8	35 кВ-ын тулгуур тусгаарлагч		ширхэг	6	824,430.00	4,946,580.00		
9	10 кВ-ын ХХБ-ын ячей, вакуум таслууртай	KYN-28A-12	иж бүрдэл	3	19,878,829.00	59,636,487.00		
10	10 кВ-ын тулгуур тусгаарлагч	ИОС-10-2000	ширхэг	3	150,000.00	450,000.00		
11	10 кВ-ын хэт хүчдэл хязгаарлагч	ОПН-10	ширхэг	3	150,000.00	450,000.00		
12	0.4 кВ-ын дотоод хэрэгцээний панель	KYN-28A-12	ширхэг	1	19,878,829.00	19,878,829.00		
13	Тогтмол гүйдлийн панель (Баттерей хамт)	KYN-28A-12	иж бүрэн	2	19,878,829.00	39,757,658.00		
14	Аянга зайлуулагч /3 гэрэл/		иж бүрдэл	1	970,939.00	970,939.00		
Дүн						327,502,239.00		
Нэгж хэсэг: Удирдлага хамгаалалт								
1	Удирдлага хамгаалалт	SEL751A	иж бүрдэл	4	10,752,272.00	43,009,088.00		
2	Микропроцессорын реле	SEL751	иж бүрдэл	1	10,752,273.00	10,752,273.00		
3	Электрон тоолуур (3*100В, 3*5А)	A1802-RAL	иж бүрдэл	6	2,500,000.00	15,000,000.00		
4	Протокол хөрвүүлэгч	SEL-3530	иж бүрдэл	1	31,135,208.00	31,135,208.00		
5	Холболтын процессор	SEL-2730M	иж бүрдэл	1	8,595,208.00	8,595,208.00		
6	Микропроцессорын реле	SEL-787	иж бүрдэл	1	18,116,336.00	18,116,336.00		
7	Микропроцессорын реле	SEL-551	иж бүрдэл	1	6,500,000.00	6,500,000.00		
8	Хөрвүүлэгч	SEL-2830	иж бүрдэл	5	9,000,000.00	45,000,000.00		
9	Микропроцессорын реле	SEL-311C	иж бүрдэл	1	10,000,000.00	10,000,000.00		
10	Станцын төв удирдлагын програм	SEL-5041	иж бүрдэл	1	6,000,000.00	6,000,000.00		
11	Синхрон цаг	SEL-2407	иж бүрдэл	1	8,250,208.00	8,250,208.00		
12	Төв дохиоллын төхөөрөмж	SEL-2522	иж бүрдэл	1	9,745,644.00	9,745,644.00		
13	Төв процессор	SEL-3355	иж бүрдэл	1	24,235,208.00	24,235,208.00		
14	Ухаалаг хэмжүүр	Satec PM-130EH	иж бүрдэл	6	3,500,000.00	21,000,000.00		
15	Релей хамгаалалтын панель	Шилэн нүүртэй	иж бүрдэл	5	19,587,859.00	97,939,295.00		
16	Тоног төхөөрөмжийн суурь, шон, төмөр хийц /УСО, чагт, хавтан, хашаа г.м/	-	иж бүрдэл	1	52,650,038.00	52,650,038.00		

Дүн					407,928,506.00
Нэгж хэсэг: Холбоо					
1	Өндөр үелзлийн хаагч	XZK-200-1.0/10-C2	ком	1	2,000,000.00
2	Холбооны шүүлтүүр	JL-100-3.5	ком	1	4,232,484.00
3	Холбооны конденсатор	OWFT1-35/3-0.0035	ком	1	3,151,715.00
4	Нэг туйлт салгуур	JD-2	ком	1	2,253,451.00
5	Өндөр үелзлийн холбооны тө	ESB-900	ком	1	40,232,000.00
Дүн					51,869,650.00
Нэгж хэсэг: 35/10 кВ-ын "Наранбулаг" дэд станцын барилга					
1	Төмөр хаалга	-	ком	3	2,500,000.00
2	Дээврийн хар цаас	чулуугүй	м2	829	27,835.00
3	Цайрдсан гөлмөн төмөр	0.55-1мм	кг	115	2,800.00
4	Бэхлэгээ төмөр бэлдэц	-	тн	1	2,500,000.00
5	Арматурын бэлдэц	-	тн	2	2,500,000.00
6	Нэг талдаа тортой хөссөнцөр	-	м2	182	132,254.00
7	Хучилтын нүхтэй хавтан	XHX-49-12	ш	13	525,573.00
8	Хучилтын нүхтэй хавтан	XHX-49-8	ш	3	471,409.00
9	Ялуу	Я18.38.22	ш	3	162,200.00
10	Ялуу	Я22.38.22	ш	10	145,000.00
11	Цутгамал хийцийн хашмал бамбай	-	м2	89	6,000.00
12	Цемент	M-400	тн	15	250,000.00
13	Бетон зуурмаг	M-100	м3	88	126,000.00
14	Ердийн тоосго	-	1000ш	15,190	400.00
15	Сингелгесний тоосго	-	1000ш	4,998	1,200.00
16	Керамик шалны хавтан	-	м2	14	18,000.00
17	Хананы плита	-	м2	48	45,000.00
18	Шалны плита	-	м2	19	45,000.00
19	Хаалга	-	м2	16	250,000.00
20	Вакуум цонх	-	м2	18	250,000.00
Дүн					110,428,271.24
Ажлын нэр: "Улиасны хэв" 35/0.4 кВ-ын 1х50 кВа дэд станц					
Нэгж хэсэг: Тоног төхөөрөмж, тоноглол угсралт					
1	Хүчний трансформатор 35/0.4 кВ	S11/40/35/0.4	иж бүрдэл	1	14,522,162.00
2	35 кВ-ын гүйдлийн трансформатор бүхий вакуум таслуур	ZW7-40.5	иж бүрдэл	2	30,504,431.00
3	35 кВ-ын 1 газардуулагч хутга бүхий хуурай салгуур	GW4-35ID/1600	иж бүрдэл	4	10,895,059.00
4	35 кВ-ын 2 газардуулагч хутга бүхий хуурай салгуур	GW4-35IID/1600	иж бүрдэл	5	11,704,948.00
5	35 кВ-ын хүчдэлийн трансформатор	JDXN1-35	иж бүрдэл	2	8,354,435.00
6	35 кВ-ын хэт хүчдэл хязгаарлагч	YN5WZ-28.8/ 43.2	иж бүрдэл	1	4,249,577.00
7	36 кВ-ын тулгуур тусгаарлагч	ИОС-35-500	ширхэг	6	824,430.00
8	35 кВ-ын гал хамгаалагч	ПКТ-001-35	иж бүрдэл	3	949,847.00
9	Шилэн нүүртэй панель	-	иж бүрдэл	1	9,388,870.00
10	Тогтмол гүйдлийн панель (Баттерей хамт)	-	иж бүрэн	2	20,458,968.00
11	Аянга зайлуулагч /3 гэрэл/	-	иж бүрдэл	3	970,939.00
Дүн					259,610,191.00
Нэгж хэсэг: Удирдлага хамгаалалт					
1	Удирдлага хамгаалалт	SEL551	иж бүрдэл	1	4,292,293.00
2	Электрон тоолуур (3*100В, 3*5А)	A*1802-RAL-P4G-4	иж бүрдэл	1	2,500,000.00
3	Шугамын бэлтгэл хамгаалалт	SEL311C	иж бүрдэл	1	10,738,712.00
4	Ухаалаг хэмжүүр	Satec PM-130EH	иж бүрдэл	1	3,500,000.00
5	Шилэн нүүртэй панель	-	иж бүрдэл	1	19,587,859.00
6	Тоног төхөөрөмжийн суурь, шон, төмөр хийц /УСО, чагт, хавтан, хашаа г.м/	-	иж бүрдэл	1	67,100,976.00
Дүн					107,719,840.00
Нэгж хэсэг: Холбоо					
1	Өндөр үелзлийн холбооны төхөөрөмж	ESB-900	ком	1	40,232,000.00
2	Холбооны конденсатор	OWFT1-35/3-0.0035	ком	1	3,151,715.00
3	Нэг туйлт салгуур	JD-2	ком	1	2,253,451.00
4	Холбооны шүүлтүүр	JL-100-3.5	ком	1	4,232,484.00
5	Өндөр үелзлийн хаагч	XZK-200-1.0/10-C2	ком	1	2,000,000.00
Дүн					51,869,650.00
Нэгж хэсэг: 35/0.4 кВ-ын "Улиасны хэв" дэд станцын барилга					
1	Төмөр хаалга	-	ком	2	2,500,000.00

"ББЭХС"
ТӨХК

"Алтай
трест" ХХК

2	Дээврийн хар цаас	чулуугүй	м2	288	27,835.00	8,016,480.00
3	Цайрдсан гөлмөн төмөр	0.55-1мм	кг	14	2,800.00	39,200.00
4	Бэхэлгээ төмөр бэлдэц	-	тн	0.038	2,500,000.00	95,000.00
5	Арматурын бэлдэц	-	тн	1.6	2,500,000.00	4,000,000.00
6	Нэг талдаа тортой хөссөнцөр	-	м2	22.12	132,254.00	2,925,375.00
7	Хучилтын нүхтэй хавтан	ХНХ-63-12	ш	7	460,095.00	3,220,665.00
8	Хучилтын нүхтэй хавтан	ХНХ-29-12	ш	1	317,399.00	317,399.00
9	Хучилтын нүхтэй хавтан	ХНХ-29-8	ш	1	293,365.00	293,365.00
10	Ялуу	Я18.38.22	ш	4	65,274.00	261,096.00
11	Ялуу	Я18.12.14	ш	3	80,290.00	240,870.00
12	Ялуу	Я15.38.22	ш	3	81,017.00	243,051.00
13	Цутгамал хийцийн хашмал	-	м2	33.6	6,000.00	201,600.00
14	Цемент	M-400	тн	17.52	250,000.00	4,380,000.00
15	Хар тосон тйрхлэг	-	кг	785.4	21,834.00	17,148,423.60
16	Хар тосон шаваас	-	кг	555	21,835.00	12,118,425.00
17	Ердийн тоосго	-	1000ш	21798	400.00	8,719,200.00
18	Снгелгөөний тоосго	-	1000ш	6477	1,200.00	7,772,400.00
19	Керамик шалны хавтан	-	м2	13,725	18,000.00	247,050.00
20	Хаалга	-	м2	2	250,000.00	500,000.00
21	Вакуум цонх	-	м2	8	250,000.00	2,000,000.00
Дүн						77,739,599.60
Нийт дүн:						5,853,288,544.89

2. Томоохон баг, суурин газруудыг эрчим хүчээр хангах сумдын 0.4 кВ-ын шугамын өргөтгөл, шинэчлэлт /улсын хэмжээнд/ Цогт сумаас Баянтоорой Баг руу 15 кВ-ын ЦДАШ, дэд станц барих Багц-16

1	Баянтооройн 15 кВ-ын 60.3км ЦДАШ	Төмөр бетон тулгуур траверсын хамт завсрын	ш	530	1,730,022.97	916,912,172.00
2		Төмөр бетон тулгуур траверсын хамт анкер	ш	58	7,092,177.36	411,346,287.00
3		ЦДАШ-ын утас АС-70	км	186	3,489,491.12	649,045,349.00
4		газардуулах байгууламж ф- 10мм бөөрөнхий төмөр	м	31,680	3,120.53	98,858,335.00
Дүн						2,076,162,143.00
1	15/0.4/400 агаарын дэд станц,	Агаарын дэд ертөсний төмөр бетон тулгуур	тулгуур	2	2,992,273.50	5,984,547.00
2		Хүчний трансформатор 15/0.4/ 400	ш	1	23,760,096.00	23,760,096.00
3		Цэнэг шавхагч hy5wz-17/45	ш	3	283,566.00	850,698.00
4		Хуурай салгуур gw4-15/630	ш	1	2,750,239.00	2,750,239.00
5		Гал хамгаалагч gw11-15-20a	ш	3	283,412.00	850,236.00
6		Нам хичний самбар	ком	1	4,569,874.00	4,569,874.00
7		0.4 кв-ын 0.5 мвар -ын Компенсатор	ком	1	22,833,174.00	22,833,174.00
8		3 фазын электрон тоолуур	ш	1	785,620.00	785,620.00
9		Торон хашаа 4000*1700, 3000*1700 хэмжээст	1 секц	7	577,290.00	4,041,030.00
10		Газардуулах байгууламж /газардуулгын шин 40*4, Ф- 22 мм бөсрөнхий төмөр газардуулагч	м	195	19,047.95	3,714,351.00
Дүн						70,139,866.00
1		Станцын тоноглолын суурийн ажил			79,439,723.50	79,439,723.50
2		35/15 кв-ын 800 ква чадалтай хүчний трансформатор	ком	1	68,384,267.00	68,384,267.00
3		35кв-ын ZW7-40.5 вакуум таслуур	ком	3	29,185,727.00	87,557,181.00
4		35кв-ын GW4-35-II-маркийн 2 газардуулгын хутгатай хуурай салгуур	ком	1	3,613,619.00	3,613,619.00
5		35кв-ын GW4-35-I-маркийн 1 газардуулгын хутгатай хуурай салгуур	ком	3	3,805,685.00	11,417,055.00
6		35 кв-ын цэнэг шавхагч угсрах	ком	1	2,524,978.00	2,524,978.00
7		35кв-ын 70мм2 хйртэл огтлолтой ерөнхий шин	1м 3 фаз	30	641,579.53	19,247,386.00
8		15 кв-ын 3 фазын хүчдэлийн хуьсгуур JDZXW-17.5	ш	3	1,086,306.67	3,258,920.00
9		15-кв-ын KTR-15/630 дахин залгагч реклоузер таслуур	ком	2	40,032,007.50	80,064,015.00
10		15кв-ын GW4-15/630-II- маркийн 2 газардуулгын хутгатай хуурай салгуур	ком	3	1,965,516.33	5,896,549.00

11	35/15 кВ-ын Бигэр дэд станцын өргөтгөл	15кв-ын GW4-15/630-I-маркийн 1 газардуулгын хутгатай хуурай салгуур	ком	1	1,999,266.00	1,999,266.00
12		15 кВ-ын RW11-15/200 гал хамгаалагч бүхий салгуур RW11-15/200	ком	2	1,664,783.00	3,329,566.00
13		15 кВ-ын NDA-17 цэнэг шавхагч	ком	3	269,615.00	808,845.00
14		15/0,4 дотоод хэрэгцээний трансформатор S11-30/15	ш	1	3,935,163.00	3,935,163.00
15		35кв-ын 1 МВар-ын компенсатор ТВВ35-1000/200ACW	ком	1	521,661,839.00	521,661,839.00
16		Хяналтын кабель	м	4044	19,863.91	80,329,634.00
17		Микропроцессорон реле хамгаалалт	ш	6	13,134,750.67	78,808,504.00
18		Реле хамгаалалтын панель	ком	4	6,960,586.00	27,842,344.00
19		0.4 кВ-ын иж бэрэн панель	ком	1	3,748,949.00	3,748,949.00
20		Тогтмол гйдлийн панель	ком	1	47,217,211.00	47,217,211.00
21		ОДОО БАЙГАА 35 КВ-10 КВ-ЫН ТОНОГ ТЕХСЕРМЖИЙГ ЗЭСХ АЖИЛ	ш	10	1,630,420.40	16,304,204.00
22		Дэд станцын төмөр торон хашаа	1 секц	58	509,737.40	29,564,769.00
23	Газардуулах байгууламж /40*4мм2 газардуулгын шин, 50*50*5мм газардуулагч/	м	450	11,495.45	5,172,952.00	
Дүн						1,182,126,939.60
Нэгж хэсэг: Холбоо						
1	35/15 кВ-ын Бигэр дэд станцын өргөтгөлийн Барилга	10*9 хэмжээст дэд станцын удирдлагын барилга	ком	1	83,042,106.00	83,042,106.00
2	15 кВ Реклоузерын пункт шилжүүлэн	Реклоузерын пунктн төмөр бетон тулгуур болон суурийн хийцүүд	тулгуур	2	2,825,951.50	5,651,903.00
3		Газардуулах байгууламж /40*4мм2 газардуулгын шин, Ф-22мм газардуулагч/	м	60	26,009.05	1,560,543.00
4		15 кв-ын хичдэлийн трансформатор бүхий Реклоузер таслуур	ш	1	4,636,756.00	4,636,756.00
5		Хуучин Реклоузерын пунктн буулгах зөөх			4,932,804.00	4,932,804.00
Дүн						99,824,112.00
1	Ажлын зураг	Шугам дэд станцыг ажлыг зураг	ком	1	50,000,000.00	50,000,000.00
Дүн						50,000,000.00
1	15 кВ Реклоузерын пункт шилжүүлэн	Реклоузерын пунктн төмөр бетон тулгуур болон суурийн хийцүүд	Тулгуур	2	16,782,006.00	16,782,006.00
2		Газардуулах байгууламж /40*4мм2 газардуулгын шин, Ф-22мм газардуулагч	-			
3		15 кв-ын хичдэлийн трансформатор бүхий Реклоузер таслуур	ком	1	23,892,753.50	23,892,753.50
Нийт дүн:						3,502,145,813.00
						9,355,434,357.89
НИЙТ ДҮН:					(есөн тэрбум гурван зуун тавин таван мянга дөрвөн зуун гучин дөрвөн мянга гурван зуун тавин долоон төгрөг наян есөн мөнгө)	

"АУЭХС" ТӨХК

"Инфрастр уктур Сүлжээ" ХХК